

Ansøgning om arrangementstøtte (musik, billedkunst, scenekunst)



Arrangementets titel:	Migrating the Feminine
Startdato:	08-03-2020
Slutdato:	28-03-2020
Antal opførelser:	16

Navn på stedet:	Teaterøen
Vejnavn:	William Wainsgade
Husnr.:	11
Postnr.:	1432
By:	København K

Ønsket støttebeløb i kroner:	48.000
Angiv navne på deltagende kunstnere/grupper (max 1.200 karakterer):	Forestillingen produceres af Asterions Hus og skal vises på Teaterøen. De medvirkende i forestillingen er (CV'er vedlagt): Dansere: Tilde Knudsen (DK), Liv Mikaela Sanz (DK/ Arg) Instruktør: Tanya Vainshtein (RU) Koreograf: Lenka Vagnerová (CZ)
Angiv en kort projektbeskrivelse (max 1.200 karakterer):	Migrating The Feminine tager afsæt i den egyptiske forfatter og aktivist, Nora Amins, essay af samme navn. Det handler om hendes opvækst i Egypten og hvordan hun lærte at man som kvinde skulle kontrollere sin krop i det offentlige rum. Det beskriver oprøret på Tahrir-pladsen under Det arabiske Forår og de egyptiske kvinders håb om frihed, og desillusionen da oprøret ebbede ud og pladsen blev scene for en række gruppevoldtægter. Gennem fysisk teater og dans undersøger Asterions Hus kvindekroppen; dens adfærd i det offentlige rum. Oplevelser af køn og tabu, kampe og krænkelse, og veje for det feminine enten ved kamp eller flugt mod en bedre fremtid. Bag forestillingen er fire kvindelige kunstnere med forskellig baggrund. Hvordan er man kvinde hvor de kommer fra? Hvilke regler gælder for kvindekroppen i det offentlige rum, og hvem sætter dem. Og hvor langt vil de gå for at håndhæve dem? I de seneste år har #metoo raset, og kvinder verden over har sagt fra over for krænkende adfærd. I flere lande drøftes samtykke ved seksuelle overgreb. Alle dage har folk haft en holdning til kvindekroppen og reglerne for den. Med Migrating the Feminine tager kvindelige kunstnere selv ordet.
Hvordan formidles projektet? (max 1.200 karakterer):	Der er udarbejdet en kommunikationsplan for forestillingen, der vil blive formidlet på følgende platforme: <ul style="list-style-type: none">- Teaterkataloget og www.teaterbilletter.dk- Kontakt til pressen- Teaterøens sæsonprogrammer- Online kalendre- Nyhedsbreve- Sociale medier- Tryksager- Web- Invitationer I forbindelse med forestillingen er der planlagt at lave en række publikumsarrangementer: Talks med Nora Amin, workshops med kunstnerne for skoleklasser, debatter og camp arrangeret af Aktionsuniversitetet.

Ansøgers navn (person, organisation, forening):	Asterions Hus
Momsregistreret:	Ja
Delvis momsregistreret/ikke momsregistreret:	Nej
Hjemmeside:	https://www.asterionshus.com